de atuação da 12ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado do Rio Grande
do Norte - Região Caicó"- conforme Termo de Julgamento, peça 101, que declarou
vencedora as empresas: CLPT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 25.165.699/0001-7, para o
Item 01, no valor de R$ 17.190.764,89 (dezessete milhões, cento e noventa mil,
setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos; ESSE ENGENHARIA ,
CNPJ: 40.869.463/0001-09, para Item 02, no valor de R$ 19.026.968,32 (dezenove
milhões, vinte e seis mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos);
CLPT CONSTRUTORA, CNPJ: 25.165.699/0001-70, para o Item 03 no valor de R$
15.729.725,29 (quinze milhões, setecentos e vinte e nove mil, setecentos e vinte e
cinco reais e vinte e nove centavos), ANDRADE E REIS ENGENHARIA, CNPJ:
26.546.971/0001-25, para o Item 04, no valor de R$ 17.379.754,98 (dezessete milhões,
trezentos e setenta e nove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito
centavos), perfazendo a ata o valor global de R$ 69.327.213,48 (sessenta e nove
milhões, trezentos e vinte e sete mil, duzentos e treze reais e quarenta e oito
centavos), conforme documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/ e www.comprasnet.gov.br.

Em 08 de janeiro de 2026.
LEONLENE DE SOUSA AGUIAR

Superintendente Regional da 12ª SR - Natal/RN -

[...]

- 1 (um) caminhão - cabine simples, carroceria basculante
capacidade de 6 m³, potência 190 cv, combustível diesel, direção hidráulica, cor branca,
placa: TIJ1H95, chassi: 93ZA61LFZS8710327, e o seguinte tombamento: 382.282-1. Valor
total do item objeto de doação: R$ 473.520,50 (quatrocentos e setenta e três mil e
quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos). Autorizado conforme a Resolução Regional
nº 115 do Comitê de Gestão Executiva da 14ª Superintendência Regional da CODE V A S F,
datada em 16 de setembro de 2025. DATA DE ASSINATURA: 18 de setembro de 2025.
ASSINAM: Odilon Silveira Aguiar, Superintendente Regional da 14ª Superintendência

[...]

O prazo de execução será de 180 (cento e
oitenta) dias, conforme estabelecido no art. 29, XV, da Lei 13.303, de 30 de junho de 2016,
tendo eficácia legal a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União. VALOR:
O valor global deste contrato é de R$ 290.500,00 (duzentos e noventa mil e quinhentos
reais), obedecidos os preços por item, constante da Proposta Financeira da CONTRATADA .
RECURSOS: As despesas encontram-se previamente empenhadas, conforme Nota de
empenho 2025NE470639.
DATA DE ASSINATURA: 08/01/2026. ASSINAM: Gustavo Henrique de Andrade Melo -

[...]

O prazo de execução será de 180 (cento e
oitenta) dias, conforme estabelecido no art. 29, XV, da Lei 13.303, de 30 de junho de 2016,
tendo eficácia legal a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União. VALOR:
O valor global deste contrato é de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais), obedecidos
os preços por item, constante da Proposta Financeira da CONTRATADA. RECURSOS: As
despesas serão custeadas pela Nota de Empenho nº 2025NE471811.
DATA DE ASSINATURA: 09/01/2026. ASSINAM: Gustavo Henrique de Andrade Melo -
Superintendente Regional da 15ª SR - CODEVASF e Edgar Rolim Machado, pela
Contratada.

240 (duzentos e quarenta) dias, conforme item 11 do Anexo I - Termo de Referência, que
integra o Edital nº 90066/2024, contado da data da assinatura. DO VALOR: o valor global
deste contrato é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), obedecidos os preços por item
constantes da Proposta Financeira da CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2026.
ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR/CODEVAS F.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

POLÍCIA FEDERAL